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Förslag till beslut 

  

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på skrivelsen 

enligt detta tjänsteutlåtande.  

  

  

  

  

  

Maria Häggblom 

stadsdelsdirektör                                        

                                                                   

  

 Bakgrund 

Awad Hersi och Lennart Johansson, båda miljöpartiet de gröna, har i en skrivelse 

till stadsdelsnämnden daterad 2008-04-24 (bilaga 1) tagit upp den ”våg av 

ungdomsvåld” som förekommit i Tensta under den senaste tiden. Brevskrivarna 

önskar svar från förvaltningen på ett antal frågor om vad som görs i stadsdelen för 

att stävja våldet och vilka fritidssysselsättningar som finns.  

 
Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har med anledning av den senaste tidens händelser vidtagit ett 

antal åtgärder som både på kort och på lång sikt förväntas leda till mindre 

våld och skadegörelse bland barn och ungdomar. Särskilda insatser kommer 

att göras med hjälp av särskilda medel från Järvalyftet, bilaga 2. Sedan 

tidigare planerade sommaraktiviteter redovisas på bilaga 3. 
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Förvaltningen har sedan en tid försökt kartlägga vilka barn och ungdomar som är 

inblandade i våld, skadegörelse och annan kriminalitet. Avsikten med 

kartläggningen är att kunna sätta in de åtgärder som behövs för olika grupper och 

individer. För flertalet barn och ungdomar bedömer förvaltningen att 

fritidsaktiviteter och vuxenkontakter i fritidsgårdar och föreningar mm är 

tillräckliga insatser. I detta arbete är det viktigt att fånga upp vilka aktiviteter som 

kan få ungdomarna från gator och torg till organiserade aktiviteter och öppna 

verksamheter.  

 

För en mindre grupp ungdomar behövs andra typer av insatser, t ex arbetar 

förvaltningen med sk ART-grupper (Aggression Replacement Traning). 

Förvaltningen arbetar även med att utveckla utredningsarbetet inom 

ungdomsgruppen för att bättre kunna bedöma vilka insatser som behövs.  

 

För de äldre ungdomarna som slutat skolan och är arbetslösa krävs även insatser 

som leder från passivitet och kriminalitet till studier/arbete.   

 

I stadsdelen pågår ett projekt ”SamTidigt FörSt” (Samverkan, Tidigt, 

Förtroendefullt och Strukturerat) där stadsdelsförvaltningen tillsammans med 

skolan och polisen utvecklar en långsiktig modell för samverkan mellan 

myndigheterna kring barn och unga i riskzonen. 

 

Inom stadsdelen finns flera olika typer av fritidsaktiviteter med olika öppettider.  

Förvaltningen har på bifogad sommarplanering listat ett urval aktiviteter och 

öppethållande under perioden vecka 23 –  34, bilaga 1. 

 

Det finns ett lokalt brottsförebyggande råd (BRÅ) i stadsdelen där myndig-

hetsrepresentanter och andra lokala intressenter medverkar. I BRÅ förs en ständig 

dialog om hur olika typer av brottslighet ska förebyggas och hur trygghet och 

trivsel kan öka.  

 

Vid ett möte den 7 maj med anledning av de oroligheter som varit bland 

ungdomar i området fördes en dialog mellan boende, föreningar, 

stadsdelsförvaltningen, polis och politiker om hur våld och skadegörelse ska 

stävjas. Många förslag har kommit in till förvaltningen om vad som kan göras. En 

sammanställning av vad som planeras redovisas på bilaga 2. 

 Ett uppföljningsmöte kommer att hållas i samband med nämndens sammanträde 

den 12 juni. Tanken är att dessa möten ska leda till mindre våld och vandalisering 

och att förtroendet mellan olika grupper kan återställas. 
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